
Strana 1Kuželkářské listy 9/2009

9/09
4. prosince 2009Kuželkářské

LISTY

Champions League . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1–�

Představujeme členy VV ČKA  str. 4–5

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6

Ligové zrcadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7–8

Světový žebříček NBC . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 9

Divizní soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 10–11

Čechie Karlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 11

Pohár ČKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 12

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

O postupu rozhodnou odvety
V sobotu 21. 11. se na deseti kužel-
nách rozjel letošní ročník Champions 
League. V kategorii mužů i žen máme 
po jednom zástupci — prvoligový tým 
mužů Náchoda a druholigový tým žen 
KK Kroměříž.
Náchod zajížděl na půdu loňského vítě-
ze SKC Victoria 1947 Bamberg. Ženy 
z Kroměříže do Vídně na BBSV, za který 
nastupují naše reprezentantky Lucka 
Vaverková a Hanka Wiedermannová.
V soutěži žen byla na programu pou-

ze dvě utkání. V souboji bosenské 
Gradisky s maďarským Köszolgem byly 
úspěšnější hostující hráčky v poměru 
6:2. Úvod utkání tomu však nenasvěd-
čoval. Domácí hráčky předvedly výko-
ny 542, resp. 541 a vedly 2:0 o 82 
kuželek. Jenže zbytek sestavy domá-
cích jen lehce překonal pětistovku a 
to na hostující hráčky nemohlo sta-
čit. Nejlepší výkon v utkání předvedla 
Edit Sass 568 a nastartovala tak obrat 
 pokračování na str. 2

Ženy KK Kroměříž při nástupu před utkáním Champions League s BBSV Vídeň

Jak vybrat toho nej-
lepšího? To je ak-
tuální otázka těchto 
dní. Jednou událostí, 
která tuto otázku vyvolává, je hlaso-
vání do kuželkářských anket a druhou 
je oznámení o výsledku výběrového ří-
zení na nové reprezentační trenéry.
V anketách o nejlepší hráče a hráčky 
se můžeme řídit výkony daného jed-
notlivce, i když i tady často musíme 
porovnávat různé soutěže, v různých 
zemích, někdy i v různých věkových 
kategoriích. U trenérů a rozhodčích 
už takové jednoduché měřítko těž-
ko najdeme. Vybrat v anketě nejlep-
šího rozhodčího, trenéra nebo ve 
výběrovém řízení kvalitního trenéra 
pro reprezentaci, proto není nic jed-
noduchého. Nemůžeme změřit, jak 
výkon družstva ovlivňuje práce tre-
néra a například u reprezentace je 
jeho možnost pracovat s hráči jen 
velmi omezená.
Věřme tedy, že se nám při hlasování 
v anketách podaří správně poměřit 
výkony hráčů a u trenérů věřme ve 
šťastnou ruku při jejich výběru.



Strana 2Kuželkářské listy 9/2009

Champions league

KS juniorů a juniorek
Ve dnech 21.–22. 11. 2009 se na pře-
rovské kuželně uskutečnil již druhý 
kontrolní start juniorské reprezentace 
v rámci přípravy na MS 2010.
Na kompletní pozvanou sestavu čekal 
náročný program v podobě tří stodva-
cítek a rovněž seznámení s Morálním 
kodexem reprezentanta.
Trenér juniorů Luděk Keprt hodnotil 
start velmi kladně. Poctivý přístup 
všech a dobrá parta dávájí velkou na-
ději uspět. Podobně pozitivně byla 
naladěna i trenérka juniorek Růžena 
Smrčková, která především ocenila 
zlepšující se fyzickou kondici zúčast-
něných a formu svých svěřenkyň. -LD-

Výsledky juniorek

1. Cvejnová Aneta 1751

2. Šmerdová Kamila 1696

�. Šebková Vendula 1690

4. Divišová Michaela 1690

5. Strouhalová Kristýna 1687

6. Katzerová Kamila 168�

7. Račková Jana 1671

8. Zubajová Klára 1670

9. Mederová Vendula 16�1

10. Navrkalová Renáta 16�1

11. Musilová Zuzana 1624

12. Tatoušková Nikola 1569

Výsledky juniorů

1. Jiroušek Pavel 1872

2. Bělíček Vlastimil 1789

�. Kratochvíl Michal 1789

4. Volek David 1746

5. Dejda Filip 17�7

6. Metelka Radim 1724

7. Ševela Jan 1705

8. Touš Ondřej 1688

9. Gasmann Luboš 1685

10. Schejbal Václav 1680

11. Čuba Bohuslav 1675

12. Vícha Jiří 1671

Kompletní výsledky na webu ČKA

 

 

O postupu rozhodnou odvety
pokračování ze str. 1
v zápase. Maďarky nakonec nahrály 
o 28 kuželek více než domácí hráčky 
a před odvetou tak mají velmi dobrou 
pozici.
Utkání, ve kterém nastoupilo hned 
osm českých hráček, se hrálo ve 
Vídni. Za BBSV nastoupila v úvodu 
Hanka Wiedermannová a nejlepším 
výkonem zápasu 568 porazila Pavlínu 
Procházkovou o �9 kuželek. Smůlu 
měla Markéta Jandíková, která pod-
lehla 5�1:5�4. Škoda deseti chyb, 
k bodíku nebylo daleko. Střední část 
zápasu ale vyšla Kroměříži dokonale. 
Barbora Divílková (5�7) přejela sou-
peřku o 47 kuželek a Věra Tomanová 
(548) si vyšlápla na Lucku Vaverkovou, 
které se nedařilo podle představ (511). 
Kroměříž měla k dobru 42 kuželek. 
Martina Ančicová a Bohdana Janko-
vých potřebovaly udržet vedení a uhrát 
jeden bod. Martina (519) již po třech 
drahách byla bez šance na bod, ale 
podlehla pouze o 25 kuželek. Bohdana 
poráží na kuželky soupeřku 549:5�5, 
ale bohužel podlehla �:1 na dráhy. 
Výsledkem je tedy remíza 4:4, když 
k vítězství Kroměříži chybělo opravdu 
málo. Celkem nahrály hostující hráč-

ky o �1 více. Každopádně šance na 
postup je celkem vysoká. Uvidíme, co 
předvede rakouský celek v odvetě.
Mužská část je kompletní a odehrálo 
se všech 8 utkání. Náchod v Bamber-
gu na vítězství zřejmě ani pomýšlet 
nemohl. Přesto nezahrál špatně. On-
dřej Sobčák zahrál velmi dobře a po 
výkonu 609 porazil domácího Schnei-
dawinda 609:570. Martin Kovář zahrál 
také dobře 590, ale proti perfektně 
hrajícímu Rumunovi Lupu (642) ne-
měl naději na zisk bodu. Roman Stra-
ka přehrál o čtyři kuželky Zitzmanna 
(584:580) a nevypadalo to špatně. 
Petrovi Holému se ale nedařilo (511) 
a výrazně prohrál s Geierem o 88 
kuželek. Jarda Hažva (556) nezahrál 
svůj letošní standard a snadno pod-
lehl Heislerovi (601). Poslední muž 
sestavy Láďa Beránek zahrál 569 
a ani on neměl proti největší hvěz-
dě Bambergu Rumunovi Craciunovi 
(615) šanci. Celkově tedy prohra 6:2 
(�611:�419). Zajímavostí je, že tři 
závěreční hráči Náchoda byli oproti 
úvodní trojici výrazně horší, co se vý-
konu týče, ale odehráli utkání bez 
chyby, zatímco trio Ondra, Martin a 
 pokračování na str. 3



Strana �Kuželkářské listy 9/2009

Champions league

O postupu rozhodnou odvety
pokračování ze str. 2
Roman se podělili o všech 6 fíků.
Další utkání se hrálo v Zadaru, kam  
přijela rumunská Cluj. Domácí hned  
od začátku utkání ukazovali, že to  
doma umí. Nejlepší hráč domácích 
Slovinec Pintarič předvedl 642, spolu 
s ním Bogdanovič 628 a domácí vy-
soko vedli. Mihalcioiu sice v závěru 
647 korigoval stav, ale tento bod byl 
jediným pro hosty v celém utkání.  
Nejblíže bodům byl Merza, který pro-
hrál s domácím Baljakem 597:601. 
Domácí až na jedno střídání všich-
ni dosáhli hranice šesti set bodů,  
z hostů pouze Mihalcioiu. Vítězství  
7:1 (�69�:�544) je pro odvetu na ru-
munské půdě z pohledu Zadaru více 
než nadějné.
Rakouský St. Pölten měl za soupeře 
Konikom Osijek. V první dvojici Vse-
tecka těsně nedosáhl na šestistovku 
a prohrál s Makedoncem Stoklasem 
(6�0) o �2 kuželek. Löscher (6�2) 
vyhrál o �1 a tak se hrálo od začát-
ku. Lukas Huber při kvalitním výkonu 
6�8 přehrál soupeře o 2� kuželek. 
Gstrein předvedl na pöltenskou ku- 
želnu slabých 570, ale prohrál s nej-
větší hvězdou hostí Musanicem pou-
ze o 10 kolků. Za mírného vedení 
tak nastoupili za domácí legionáři 
náš Radek Holakovský se Slovincem 
Bortekem. Radek zahrál 609 (na něj 
podprůměr) a přehrál Mahkoviče o �9 
kuželek. Bortek (6�8) překvapivě pod-
lehl famózně hrajícímu Liškovi (652), 
ale výhra 5:� zůstala o �5 kuželek na 
domácí straně. Ovšem odveta na Pam-
pasu bude velmi těžká.
Vítěz německé Bundesligy, světového 
poháru a největší favorit na prvenství 
v Champions League německý Zerbst 
hostil mistra Slovinska Konstruktor 
Maribor. V úvodu zahrál výborně Zeit-
ler (641 — nejlepší výkon utkání) a  
porazil hvězdu hostí Gornika o �6 
kuželek. Bodoval i Gerdau 627:611. 
V prostřední dvojici těsně přehrál Rei-

ser Kirbiše 624:619, ale Ivan Čech, 
který jako jediný na domácí straně 
nepřekonal šestistovku přepustil bod 
těsnou prohrou. V závěru si dovo-
lil Zerbst luxus v podobě vystřídání 
charizmatického Borise Benedika po 
drtivé šedesátce �24:262 a společně 
se Schollerem deklasovali taktéž stří-
dající dvojici výkonem 626 o rovnou 
stovku. V poslední dvojici Hoffmann 
přehrál nejtěsnějším rozdílem Čuli-
brka 606:605. Zápas tedy skončil 7:1 
(�722:�578) a Zerbst má nakročeno 
do dalšího kola.
Souboj rakouského Koblachu se srb-
ským týmem KK Nis-Put Nis skončil 
výhrou domácích 6:2. V tomto utká-
ní skončila úvodní dvojice 1:1, když 
domácí vedli o 27 kuželek. V prostřed-
ní části zahrál nejlepší výkon utkání 
domácí Feurle 610 (výhra o 48 kolků) 
a když další souboj vyzněl těsně pro 
domácí, stačilo v závěru udržet kužel-
ky. V závěru se soupeři rozešli smírně 
na body a domácí přidali ještě něko-
lik kuželek k dobru. Celkem vyhráli  
při celkovém počtu �445 o 108 ku-
želek.
Další z žhavých kandidátů na vítěz-
ství maďarský Szeged hostil slovenský  
tým ze Sučan. Velký favorit nepone-
chal nic náhodě a hned v úvodu Ka- 
kuk (629) se Srbem Selem (598) po-
drtili hosty o 1�2 kuželek. Další dva 
duely byly vyrovnanější, ale na stranu 
domácích připadlo dalších 66 kuže- 
lek. V závěru hosté dosáhli na čestný 
bod, když Adamec těsně porazil Föl-
desiho 597:595. V závěrečné dvojici 
podal nejlepší výkon utkání Norbert 
Kiss 651 a korunoval tak vítězství 
maďarského týmu 7:1 (�709:�426). 
Hosté uhráli pouhých 7 drah. Žád-
ný ze soubojů však neskončil 4:0 na  
sety pro domácího hráče, hosté vždy 
uhráli jednu dráhu.
Srbský Beograd, překvapivý semifi-
nalista letošního světového poháru, 
hostil italský Sterzing, který se opírá 

o služby rakouských reprezentantů 
Weiskopfa a Grubera. Domácí nasa-
dili v úvodu těžký kalibr v podobě 
Tepsy, který v nejlepším výkonu utká-
ní 641 přehrál soupeře o 42 kuželek. 
Na vedlejších drahách nastoupil za 
hosty právě Rakušan Weiskopf, který 
ačkoliv byl nejlepším z hostů 610 na 
body nedosáhl, neboť domácí Sokac 
628 byl proti. Ve druhé dvojici uhrál 
bod domácí Antal a velmi těsně (o 6 
kuželek) i Jovanovič. Před posledními 
dvojicemi tedy jednoznačně 4:0. Hos-
té se ale nevzdali a v závěru korigovali  
na konečných 6:2 pro domácí, když  
jim přálo štěstí a Gruber porazil do-
mácího Matijase 2,5:1,5 při menším 
počtu poražených kuželek 589:61�.
Ze světového poháru zklamaná sloven-
ská Podbrezová zajížděla do maďar-
ského Zalaegerszegu. Hosté nasadili 
do úvodu srbské mistry světa Zavarka 
s Calicem, ale nesetkali se s úspěchem. 
Rumun Feher přehrál Zavarka 601:587 
a Kiss Calice 609:589. Když se neda-
řilo Milanovi Tomkovi, kterého stří-
dal Pasiak (5�9), znamenalo to velmi 
malou šanci na slušný výsledek. Pesta 
i přes nižší počet kuželek uhrál bod 
na Nemesovi, jenže to bylo ze strany 
hostů vše. Farkas nejlepším výkonem 
6�2 přehrál Foltina a když i střídající 
Boanta s Feherem porazili Vadoviče, 
byla na světě výhra Zalaegerszegu 7:1 
(�627:�452). Pokud bude chtít Pod-
brezová postoupit, bude muset podat 
velmi kvalitní výkon v odvetě a mít  
i trochu štěstí.
 Článek připravil Standa Partl



Strana 4Kuželkářské listy 9/2009

představení

Pokračujeme v seriálu, který předsta-
vuje členy Výkonného výboru ČKA. 
Tentokrát jsme položili otázky dalším 
dvěma zástupcům. 

Petr Vaňura
viceprezident ČKA

Proč jsi se rozhodl kandidovat na 
funkci viceprezidenta ČKA? 
Byla to pro mě samozřejmě výzva, 
když mě Jirka Jančálek oslovil s touto 
nabídkou. Po čtyřletém období, ve kte-
rém jsem vykonával funkci předsedy 
technické komise a během kterého se 
nám podařilo v komisi připravit zák- 
ladní dokumenty ke kolaudacím ku-
želen, to byl nový impuls k další prá- 
ci. Rozhodl jsem se nabídku přijmout  
a hlavní důvody byly dva — snaha po-
moci v nelehké finanční situaci zefek-
tivnit činnost naší asociace a touha 
uspořádat MS v kuželkách.

Překvapilo Tě, že na tuto funkci i na 
funkci prezidenta ČKA byl jen jeden 
kandidát?
U funkce prezidenta mě to nepřekva-
pilo, protože v současné době nevidím 
na českém kuželkářském nebi jiného 
vhodného kandidáta. Jirka Jančálek 
má přehled a zkušenosti. U kandidáta 
na funkci viceprezidenta mě to troš- 
ku překvapilo, protože jsem nebyl 

dostatečně známou osobou. Navíc 
moje dlouhodobě prezentované názo-
ry o mládeži (povinnost dorostu pro 
ligová družstva, dlouhodobé soutěže 
mládeže apod. — kde si myslím, že mlá-
dež má běhat po lese, honit mičudu, 
plavat, jezdit na kole a ne v potu tvá-
ře donekonečna trénovat tu „pravou“ 
uličku ve vydýchané kuželně většinou 
pod vedením ambiciózního rodiče 
— zastánce opačného názoru musím 
však uklidnit, protože všechna hlaso-
vání prohrávám 1–4, 1–6, 1–8 podle 
počtu přítomných) dávaly protikandi-
dátům výraznou šanci uspět. Nestalo 
se tak, a proto pouze po mém předsta-
vení se na webu jsem byl zvolen.

Čemu by ses chtěl ve své funkci pře-
devším věnovat?
Po získání přehledu o současném sta-
vu, bych chtěl uplatnit svoje manažer-
ské schopnosti a i ve složité ekono-
mické situaci držet pod kontrolou 
kuželkářskou kasu. Úkol samozřejmě 
nelehký, ale to byla ta výzva, o které 
jsem mluvil na začátku. Na příjmové 
straně rozpočtu bude peněz ubývat  
a my musíme zajistit chod našeho 
sportu. Krátit výdaje také dlouhodo-
bě nepůjde, protože bychom sáhli 
na samou podstatu naší asociace. 
Zadlužení nepřipadá pod mým vede-
ním v úvahu, takže zbývá pouze sa- 
mofinancování. Co si pod tímto poj-
mem představit? To nejsem schopen 
v současné době detailně popsat, ale 
hlavní břímě bude pravděpodobně 
ležet na klubech a na jednotlivcích. 
Centrálně se bude muset činnost  
omezit na minimum.

Jirka Jančálek v minulém čísle časo-
pisu uvedl, že jsi dostal na starosti 
připravované MS v roce 2014, které 
se bude konat v České republice. Jsou 
už známé nějaké podrobnosti a jaké  
v této věci podnikáš v současné  
době kroky?

Dalším důvodem, proč jsem výzvy stát 
se viceprezidentem využil a hozenou 
rukavici zvednul, byl fakt, že se mně  
v hlavě rodila myšlenka uspořádat  
nějaké velké MS v kuželkách a využít 
této příležitosti ke zviditelnění ku-
želek. A s tím souvisejí možnosti zís-
kat nějaké sponzory v této složité 
době tak potřebné. Když jsem usilo- 
val o uspořádání tohoto mistrov-
ství, tak jsem samozřejmě nevěděl 
o vystoupení Němců z NBC. Toto je 
důležitý faktor, který může tuto moji 
snahu ukončit. Protože, podle mého 
názoru, MS bez Němců by bylo jako 
MS v atletice bez Američanů, a tudíž 
bez kvality a téměř nemá smysl ho 
pořádat. V tom případě, bych pravdě-
podobně pořadatelství někomu pře- 
nechal. Zájemci u nás i v zahraničí za-
tím jsou. Pokud Němci zůstanou, tak 
mám nachystané dvě lokality a zatím 
nevím, kde šampionát uspořádat. Jed-
no místo je v překrásném prostředí 
Vysočiny v areálu s halou přesně vy-
hovující velikosti, kterou potřebuje-
me. Téměř všechny výpravy by byly 
ubytovány v tomto areálu, jsou tam 
bazény, tělocvičny, zasedací místnosti, 
restaurace — prostě ideální místo. Má 
to však jeden háček, a to je vzdálenost 
cca 60 km od Brna, a tudíž problémy  
se sponzory. No a druhá varianta je  
Brno, kde by sponzoři samozřejmě  
byli, ale zase si myslím, že by to ne-
mělo takovou atmosféru, jakou by si  
kuželkáři zasloužili. Oslovil jsem zatím 
několik lidí, kteří mají kuželky rádi a 
kteří by se stali výhledově členy pří-
pravného výboru. S těmi bych se poté 
poradil a společně bychom rozhodli.

Chtěl bys ještě něco dodat závěrem?
Tak jak jsem řekl po svém zvolení na 
valné hromadě. Kuželky mám rád,  
jsem ochoten pro ně pracovat a dou-
fám, že nezklamu ve mě vloženou dů-
věru širokou kuželkářskou veřejností.
 Druhý rozhovor pokračuje na str. 5

Představujeme členy Výkonného výboru



Strana 5Kuželkářské listy 9/2009

představení

František Majer
předseda Trenérsko-metodické 
komise a Komise mládeže

V novém VV jsi dostal na starosti 
hned dvě komise — Komisi mládeže  
a Trenérsko-metodickou komisi. Bu-
deš chtít práci obou komisí více 
propojit nebo obě oblasti řešit zcela 
odděleně?
Určitě propojit. Těch trenérů, kteří  
v oddílech pracují pravidelně pouze 
s dospělými, je minimum. Většinou 
pracují s mládeží nebo kategorie stří-
dají. A tak bych chtěl, aby semináře 
pro trenéry byly z větší části zaměře-
ny právě na novinky v oblasti výchovy 
mládeže. Naopak ve spolupráci s tre-
néry bych chtěl změnit systém dlou-
hodobých soutěží (především v kate-
gorii dorostu), který mi po zrušení  
II. lig nepřipadá úplně ideální. Takže 
propojení obou komisí v těchto otáz-
kách se přímo nabízí.

Máš už kompletní složení obou komi-
sí?
Složení komisí mám již z velké většiny 
vyřešeno. Nicméně stále mám dveře 
otevřené a jsem připraven obě komi- 
se doplňovat. Obecně platí, že ke spo-
lupráci si vybírám lidi, kteří jednak 
chtějí pracovat a jednak mají podob-

ný názor na kuželky jako já. V Komisi 
mládeže jsem domluven na spolupráci  
s Jirkou Johnem, Renatou Šimůnko-
vou, Láďou Musilem a Vlastou Endrš-
tovou. Rád bych komisi ještě do bu-
doucna o dvě jména rozšířil především 
s ohledem na připravovanou změnu 
mládežnických soutěží. V TMK úzce 
spolupracuji s Robinem Parkanem, se  
kterým bychom měli organizačně za-
jišťovat veškerá školení a semináře.  
A také sestavit tým kvalitních lekto-
rů, kteří jsou schopni přinést nové  
poznatky. Zde bych velice rád spolu-
pracoval s našimi vrcholovými hráči  
a hráčkami. Jsem přesvědčen, že je-
jich zkušenosti mohou našim trené-
rům hodně pomoci.

Vzhledem k tomu, že v uplynulém 
období jsi tyto komise neřídil, chci 
se zeptat, zda budeš chtít ve velké 
míře navazovat na práci předchozích 
komisí, nebo zda můžeme očekávat 
nějaké novinky?
Tak určitě k nějakým změnám dojít 
musí. V oblasti školení a seminářů  
bych chtěl docílit toho, aby se k na- 
šim trenérům dostalo co nejvíce  
materiálů z vrcholných soutěží (MS, 
Světové poháry atd.). Ať už formou  
metodických listů nebo formou DVD. 
Proto bych chtěl, aby se každé takové 
události zúčastnil někdo z TMK, který 
bude tyto materiály sbírat. Myslím,  
že nám v metodice i ve stylu hry svět 
„trochu ujíždí“ a pokud chceme ve 
špičce zůstat, musíme se novým tren-
dům přizpůsobit. V Komisi mládeže 
určitě zachováme PMN, který má ne-
zastupitelné místo a v současné po-
době ho není potřeba měnit. Naopak 
mým velkým plánem je reorganizace 
dorosteneckých soutěží na republiko-
vé úrovni. Po zrušení II. lig zde nasta-
la velká mezera a ani systém I. KLD  
a I. KLDD mi nepřijde úplně ideální. 
Určitě bych chtěl, aby se v průběhu 
roku propojily soutěže družstev se 

soutěžemi jednotlivců tak, aby i talen-
tovaní hráči nebo hráčky z oddílů, kde 
třeba mají jen jednoho nebo dva do-
rostence, měli možnost porovnat svoji 
výkonnost s ostatními. Pokud by se to 
podařilo, chtěl bych tento nový sys-
tém „spustit“ od sezóny 2011—2012.

Budeš chtít pokračovat i v práci  
u dorostenecké reprezentace, kde jsi 
v minulém období působil jako tech-
nický vedoucí ?
Tuto variantu jsem Radce Malé na- 
bídl, ale to bude záležet především na 
nově zvolených trenérech Láďovi Mu-
silovi a Vlastě Endrštové. Oni musí 
přijít s nějakou vizí, jak bude doroste-
necká reprezentace fungovat. Pokud 
o moji práci projeví zájem, velice rád 
pomohu.
 Rozhovory připravil 
 Štěpán Koblížek

Kuželkářské ankety
Závěr roku je již tradičně spjat 
s anketami o nejlepší hráče, 
hráčky, trenéry a rozhodčí ku-
želkářského sportu.
Konečný termín pro hlasování 
odborné veřejnosti byl z pů- 
vodního data �0. listopadu po-
sunut na 6. prosince. Vyzývá-
me ty, jež doposud své hlaso-
vací právo nevyužili, aby tak do 
konce tohoto termínu učinili a 
udělili hlasy svým favoritům.
Veškeré informace k hlasování 
jsou k dispozici na stránkách 
www.kuzelky.cz.
Kuželkářská hvězda bude letos 
zvolena stejně jako loňský rok 
hlasováním nejlepších hráčů a 
hráček přímo na slavnostním 
večeru k vyhlášení výsledků. 
Ten se tento rok uskuteční  
19. prosince v Náchodě.

Představujeme členy Výkonného výboru



Strana 6Kuželkářské listy 9/2009

první liga mužů

první liga žen

Obhájce titulu ztrácí doma
Jak již napovídá titulek, je zřejmé, že 
družstvo mistrovské Jihlavy to nebu-
de mít s obhajobou titulu vůbec jed-
noduché.
To dokazuje nejen současné postave-
ní v tabulce, ale především fakt, že 
ze čtyř posledních domácích 
zápasů dokázali zvítězit 
pouze v jednom z nich 
a zvláště ztráty se Sla-
vojem a Luhačovicemi 
by mohly jihlavské  
v konečném účtování 
velice mrzet. Do čela  
se tak dostal zaslouže-
ně tým Náchoda. 
Dobře si v sezoně taktéž 
počíná i tým Luhačovic, který 
kromě zaváhání právě s Náchodem  
v domácím prostředí dokazuje ko-
nečně sílu svého hráčského kádru. 
Výsledek 7:1 — tak to je již téměř  

evergreen v domácích utkáních Slavo-
je na kuželně Slavie. Prozatím všech 
pět domácích zápasů skončilo tímto 
jasným výsledkem, což potvrzuje, že  
se odtud budou vozit soupeřům body 
jen velmi těžko. Opačný problém 

trápí tým Dačic. Ten nedokázal 
naopak v domácím pros-

tředí získat ani bod, 
přesto mu po čtyřech 
výhrách venku patří 
klidný střed tabulky. 
Více určitě čekali po 
posílení kádru také  

v Přerově.
Na opačném pólu tabul-

ky pak nalezneme čtveřici 
týmů, které si to nejspíš roz-

dají o dvě místa, zaručující setrvání  
v soutěži. Jednotlivcům v dosavad- 
ním průběhu vévodí suverénně Jan 
Kotyza. -KB-

Čelo ligy je zatím vyrovnané
Blíží se polovina soutěže a čelo ta-
bulky je vyrovnanější, než se dalo 
očekávat.
Každý tým si už vybral svoji slabou 
chvilku. Na čele se drží Blansko. Na 
záda mu dýchá Slavia, která se může 
v dohrávce bodově dotáhnout.  
I Zábřeh má odložený zápas 
k dobru, takže i on je na 
dostřel.
Překvapením podzimu 
je ale Náchod. Loni 
na poslední chvíli se  
zachraňující tým se  
pod vedením tria Divi-
šová, Bezdíčková, Cvej-
nová zatím vyhřívá na třetí 
příčce a zle zatápí favoritům.
Pak následuje klasický silný střed ta-
bulky reprezentovaný Šumperkem, Ji-
čínem a Zábřehem „B“.
Závěrečná pětice se už pravděpodobně 

připravuje na boj o záchranu. Kon-
struktiva sice válí doma, ale venku je 
to zatím nemastné, neslané. Podob-
ným způsobem se prezentuje i Přerov. 
Jistotu jim ale dodá jen nějaký ten 
bod z venku. O bod hůře je na tom 

Zlín, který platí nováčkovskou 
daň, když poznává nové 

kuželny. Doma ale potvr-
zuje slušnou formu. To 
Neratovicím se doma 
příliš nedaří a ztráta 
na desátou příčku se 
začíná zvětšovat. Na  

jaře budou muset vý-
razně přidat, jinak je 

čeká cesta do druhé ligy. 
Na poslední příčce je prozatím 

Jirkov. Ten má po nehodě tři zápasy  
k dobru. Bohužel však se silnými cel-
ky, a tak i Jirkov bude na jaře nejspíš 
čekat stíhací jízda. -LD-

Tabulka jednotlivkyň
1. Wiedermannová ml. Zábřeh „A“ 553,1 6/6

2. Marková Šárka Sl. Praha 549,8 5/5

3. Nová Lenka Konstruktiva 548,2 4/5

4. Divišová Michaela Náchod 548,2 7/7

5. Žďárková Daniela Sl. Praha 544,2 5/5

6. Bezdíčková Ilona Náchod 542,8 7/7

Tabulka I. KLZ
1. TJ ČKD Blansko 10 51,0:29,0 16

2. KK Slavia Praha 9 48,0:24,0 14

3. SKK Primátor Náchod 10 47,0:33,0 13

4. KK Zábřeh „A“ 9 43,0:29,0 12

5. KK Šumperk 9 34,0:38,0 10

6. SKK Jičín 10 44,0:36,0 10

7. KK Zábřeh „B“ 10 41,0:39,0 10

8. KK Konstruktiva Praha 10 38,0:42,0 8

9. TJ Spartak Přerov 10 36,0:44,0 8

10. KC Zlín 10 31,0:49,0 7

11. TJ Neratovice 10 27,0:53,0 4

12. KK Slovan Jirkov 7 16,0:40,0 2

Tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 10 54,5:25,5 17

2. KK Slavoj Praha 10 57,5:22,5 15

3. TJ Sokol Luhačovice 10 46,5:33,5 15

4. KK PSJ Jihlava 10 50,0:30,0 14

5. TJ Lok. Česká Třebová 10 44,5:35,5 12

6. TJ Jiskra Kovářská 10 36,0:44,0 9

7. TJ Centropen Dačice 10 35,0:45,0 8

8. TJ Spartak Přerov 10 34,0:46,0 8

9. KK Zábřeh 10 31,5:48,5 7

10. TJ Sokol Husovice 10 32,0:48,0 5

11. KK Mor. Slavia Brno 10 30,0:50,0 5

12. SKK Spartak Vrchlabí 10 28,5:51,5 5

Tabulka jednotlivců
1. Kotyza Jan PSJ Jihlava 610,8 5/5

2. Vymazal Zdeněk Husovice 603,9 7/7

3. Němec Jiří Dačice 603,4 7/7

4. Hažva Jaroslav Náchod 598,9 7/7

5. Milan Miroslav MS Brno 595,9 6/6

6. Hetych Jiří Č. Třebová 594,8 7/7



Strana 7Kuželkářské listy 9/2009

ligové zrCadlo

2. KLM „A“
 1. KK Konstruktiva Praha   10 54,0:26,0 18
 2. TJ Sokol Duchcov  10 52,5:27,5 16
 3. TJ Lok. České Velenice  10 47,0:33,0 13
 4. KK Hvězda Trnovany  10 48,5:31,5 11
 5. TJ Sparta Kutná Hora  10 41,5:38,5 10
 6. SKK Jičín  10 38,0:42,0 9
 7. SK Škoda VS Plzeň  10 36,0:44,0 9
 8. TJ Vltavan Loučovice  10 38,0:42,0 8
 9. KK Lokomotiva Tábor  10 35,0:45,0 8
 10. KK SDS Sadská  10 32,0:48,0 6
 11. TJ VTŽ Chomutov  10 30,0:50,0 6
 12. SKK Rokycany  10 27,5:52,5 6

2. KLM „B“
 1. TJ Valašské Meziříčí  10 53,5:26,5 16
 2. KK Hagemann Opava  10 50,0:30,0 14
 3. KK CAMO Slavičín  10 47,0:33,0 12
 4. TJ ČKD Blansko  10 45,5:34,5 12
 5. KK Mor. Slávia Brno B 10 44,0:36,0 12
 6. KK Šumperk  10 44,0:36,0 11
 7. TJ Třebíč  10 40,5:39,5 11
 8. Sokol Přemyslovice  10 40,0:40,0 10
 9. TJ Start Rychnov n. K.  10 40,0:40,0 10
 10. SKK Primátor Náchod B 9 28,5:43,5 6
 11. KC Hodonín  9 19,5:52,5 2
 12. TJ Centropen Dačice B 10 19,5:60,5 2

3. KLM „A“
 1. SKK Bohušovice  10 53,0:27,0 16
 2. TJ Jiskra Šabina  10 50,0:30,0 16
 3. TJ Jiskra Hazlov A 10 48,0:32,0 13
 4. SKK Rokycany B 10 43,0:37,0 13
 5. Kuželky Podbořany  10 43,0:37,0 12
 6. TJ Slovan Karlovy Vary  10 42,0:38,0 11
 7. TJ Jiskra Hazlov B 10 34,0:46,0 8
 8. TJ Kovohutě Příbram  10 34,0:46,0 8
 9. TJ Sokol Údlice  10 35,0:45,0 7
 10. TJ Lokomotiva Cheb  10 33,0:47,0 6
 11. SKK Karlovy Vary  10 35,0:45,0 5
 12. KK Slavoj Praha B 10 30,0:50,0 5

3. KLM „B“
 1. Sokol Kolín  9 53,0:19,0 16
 2. SK Plaston Šluknov   10 45,0:35,0 14
 3. TJ Lokomotiva Liberec  10 40,0:40,0 12
 4. TJ Dynamo Liberec  9 43,0:29,0 11
 5. KK Akuma Ml. Boleslav  10 45,5:34,5 11
 6. SKK Hořice  10 36,0:44,0 10
 7. SK Uhelné sklady Praha  10 35,0:45,0 9
 8. KK Konstruktiva Praha B 10 39,5:40,5 8
 9. SKK Jičín B 10 38,0:42,0 8
 10. TJ Červený Kostelec  10 35,0:45,0 7
 11. TJ Lokomotiva Trutnov  10 33,0:47,0 6
 12. Sokol Ústí nad Labem 10 29,0:51,0 6

3. KLM „C“
 1. KK Rostex Vyškov  10 56,5:23,5 16
 2. TJ Horní Benešov  10 50,0:30,0 15
 3. HKK Olomouc  10 51,0:29,0 14
 4. KK Zábřeh B 10 48,5:31,5 14
 5. TJ Pozemstav Prostějov  10 43,5:36,5 12
 6. TJ Spartak Přerov B 10 41,0:39,0 12
 7. TJ Sokol Michálkovice   10 38,0:42,0 9
 8. TJ Krnov  10 34,0:46,0 8
 9. TJ Jiskra Rýmařov  10 32,5:47,5 6
 10. KK Hagemann Opava B 10 32,0:48,0 6
 11. SKK Jeseník  10 27,0:53,0 4
 12. Sok. Kare Luhačovice B 10 26,0:54,0 4

3. KLM „D“
 1. TJ BOPO Třebíč  10 60,5:19,5 20
 2. TJ Sokol Vracov  10 42,0:38,0 14
 3. TJ Lok. České Budějovice 10 47,5:32,5 12
 4. KC Réna Ivančice  10 46,0:34,0 12
 5. TJ Sokol Benešov  10 45,5:34,5 11
 6. KK Danstav Rosice  10 42,0:38,0 11
 7. TJ Slavoj Žirovnice  10 38,0:42,0 9
 8. SK Baník Ratíškovice  10 37,5:42,5 9
 9. KK Mor. Slávia Brno C 10 35,0:45,0 7
 10. TJ Slovan Jindř. Hradec  10 32,5:47,5 6
 11. TJ Sokol Mistřín  10 31,5:48,5 5
 12. TJ ČKD Blansko B 10 22,0:58,0 4

1. KLD „A“
 1. TJ Sokol Duchcov  11 38,0:6,0 21
 2. SKK Rokycany  11 32,0:12,0 18
 3. TJ Sparta Kutná Hora  11 23,5:20,5 13
 4. TJ Lok. České Velenice  11 23,0:21,0 12
 5. TJ Lokomotiva Liberec  11 24,0:20,0 11
 6. SKK Náchod  10 13,0:27,0 7
 7. TJ Červený Kostelec  10 11,0:29,0 4
 8. KK Lokomotiva Tábor  11 7,5:36,5 0

1. KLD „B“
 1. KK Zábřeh  11 31,0:13,0 18
 2. KK PSJ Jihlava  11 29,5:14,5 15
 3. TJ ČKD Blansko  11 27,0:17,0 14
 4. KK Hranice 11 24,0:20,0 13
 5. TJ Horní Benešov  11 21,0:23,0 11
 6. TJ Start Jihlava  11 17,0:27,0 7
 7. KK Brno Židenice  11 14,5:29,5 6
 8. KK Rostex Vyškov  11 12,0:32,0 4

Komentář k ligám dorostu
Tabulce dorostenců skupiny „A“ vé-
vodí družstvo Duchcova a ve skupi-
ně „B“ vede Zábřeh. Nejlepší týmový 
výkon za posledních šest kol nahráli 
dorostenci Rokycan (1724), mezi jed-
notlivci se blýskl Jan Endršt (614).  
V tabulkách jednotlivců zatím drží  
primát J. Endršt a J. Ševela.
V lize dorostenek je na čele ve sku-
pině „A“ také duchcovské družstvo a 
ve skupině „B“ vede Valašské Meziří-
čí. Nejlepšího výkonu dosáhly zatím 
hráčky Jihlavy (1697). Mezi jednotliv- 
kyněmi nahrála Petra Valíková výbor-
ných 589 kuželek. V tabulkách hráček 
si nejlepší průměry stále drží M. Hof-
manová a N. Tatoušková. -PD-

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 60� 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

1. KLDD „A“
 1. TJ Sokol Duchcov 7 21,0:7,0 12
 2. TJ Sokol Kolín 9 23,0:13,0 12
 3. KK PSJ Jihlava 9 18,0:18,0 8
 4. TJ Sokol Chotoviny 7 9,0:19,0 4
 5. TJ Sokol Červené Pečky 8 9,0:23,0 4

1. KLDD „B“
 1. TJ Valašské Meziříčí  9 27,0:9,0 16
 2. KK Kroměříž  9 23,0:13,0 12
 3. SKK Náchod  9 17,0:19,0 9
 4. KK Šumperk  8 12,0:20,0 5
 5. TJ Jiskra Rýmařov  9 9,0:27,0 2



Strana 8Kuželkářské listy 9/2009

ligové zrCadlo

2. KLZ „A“
 1. SKK Jičín B 9 54,5:17,5 16
 2. TJ Sparta Kutná Hora  10 50,0:30,0 16
 3. KK Slavoj Praha  10 44,0:36,0 12
 4. Sokol Kolín  10 39,0:41,0 12
 5. TJ Lok. Ústí nad Labem  11 47,5:40,5 11
 6. TJ Sokol Chýnov  10 40,0:40,0 10
 7. TJ Sokol Písek  10 40,0:40,0 10
 8. TJ Sokol Duchcov  10 39,5:40,5 10
 9. TJ Centropen Dačice A 10 33,5:46,5 7
 10. TJ Jiskra Nová Bystřice  11 33,0:55,0 7
 11. TJ Biž. Jablonec n. N.  9 34,0:38,0 6
 12. TJ Lok. České Budějovice  10 25,0:55,0 3

3. KLZ „A“
 1. TJ Lok. České Velenice  8 41,0:7,0 16
 2. TJ Sokol Benešov  8 37,5:10,5 14
 3. SKK Rokycany  8 32,0:16,0 12
 4. KK Konstruktiva Praha B 8 23,0:25,0 8
 5. TJ Sokol Rudná A 8 21,0:27,0 7
 6. SKK Primátor Náchod B 8 21,5:26,5 6
 7. TJ Sokol Rudná B 8 18,0:30,0 6
 8. TJ Sokol Teplá  8 17,0:31,0 4
 9. KK Akuma Ml. Boleslav  8 15,0:33,0 4
 10. TJ Čechie-Admira Praha  8 14,0:34,0 3

2. KLZ „B“
 1. KK Kroměříž  10 53,0:27,0 16
 2. TJ Valašské Meziříčí  10 53,0:27,0 16
 3. KK PSJ Jihlava  10 57,0:23,0 15
 4. KK Rostex Vyškov  10 50,0:30,0 15
 5. TJ Zbrojovka Vsetín  10 40,0:40,0 11
 6. SK Baník Ratíškovice  10 46,0:34,0 9
 7. HKK Olomouc A 10 37,0:43,0 8
 8. KK Minerva Opava  10 35,5:44,5 8
 9. TJ Sokol Husovice  10 32,0:48,0 8
 10. KK Šumperk B 10 31,5:48,5 7
 11. KK Danstav Rosice  10 28,5:51,5 5
 12. HKK Olomouc B 10 16,5:63,5 2

3. KLZ „B“
 1. TJ Sokol Luhačovice  8 28,0:20,0 11
 2. KK Rostex Vyškov B 8 26,5:21,5 10
 3. KK Mor. Slávia Brno  8 25,5:22,5 10
 4. TJ Odry  8 28,5:19,5 8
 5. TJ Jiskra Otrokovice  8 26,5:21,5 8
 6. TJ Lok. Česká Třebová  8 26,0:22,0 8
 7. TJ Spartak Přerov B 8 25,0:23,0 8
 8. TJ ČKD Blansko B 8 21,0:27,0 8
 9. TJ BOPO Třebíč  9 21,0:33,0 7
 10. TJ Nový Jičín  9 18,0:36,0 4

Ligové tabulky připravil Zdeněk Zahrádka

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
17. 11. 2009 projednal přípravu VR 
ČKA a vyhlášení ankety Kuželkář 2009. 
Zabýval se přípravou MČR 2010, plá-
nem reprezentačních akcí a přípravou 
Vánočního turnaje výběrů dorostu. 
Schválil návrh Statutu ČKA, rozpis 
MČR 2010, jmenování reprezentač- 
ních trenérů mužů, žen a dorostu a 
účast vítězů finále PMN na SP žactva.

Výběrové řízení
Dne 17. 11. 2009 výkonný výbor ČKA 
ukončil výběrové řízení na posty repre-
zentačních trenérů dorostu a seniorů. 
Vybírat mohl z celkového počtu 12 
kandidátů, když většina měla zájem 
o posty u dorostenecké reprezentace. 
Nakonec po obsáhlé diskuzi Výkonný 
výbor rozhodl, že novým trenérem 
mužů bude Jaromír Hendrych (Opava) 
a u ženské reprezentace bude půso-
bit Luděk Keprt (Zábřeh). Dorostence 
nadále povede Ladislav Musil (Blan-
sko) a dorostenky nově Vlasta Endrš-
tová (Duchcov).
Výkonný výbor děkuje všem zúčast-
něným a přeje hodně úspěchů novým  
trenérům, kteří se oficiálně ujmou 
funkce 1. 1. 2010!

Diskuse na kuželkářských webech
V průběhu měsíce listopadu došlo  
ke změně na oficiálních webových 
stránkách ČKA.
Valná hromada v červnu navrhla mj. 
zabývat se problematikou fóra na 
webu www.kuzelky.cz. Výkonný výbor 
s tímto návrhem souhlasil a podpořil 
tak myšlenku, která však nebyla zcela 
nová — rozdělení diskusního fóra na 
oficiální a neoficiální část.
Základním motivem pro tuto změnu 
byla absence rozumného diskutování.  
Uživatelé na fóru v převážné většině 
příspěvků řešili své osobní spory a 
často docházelo i k hrubému urážení 
a napadání svého oponenta. Tomu-
to faktu nahrávala jednak naprostá 
volnost příspívání způsobená absen-
cí registrace uživatelů, a dále také 
nemožnost přenést administraci na 
více osob. Toto by měla změnit apli-

kace, která byla zřízena na samostat-
né doméně www.kuzelky-forum.cz. 
Zájemci zde mohou spolu diskutovat 
stejně jako doposud. Navíc je zde však 
povinná registrace a také propraco-
vanější systém administrace, který 
umožňuje zapojit více lidí do správy,  
a hlídat tak kvalitu příspěvků a úro-
veň celé diskuse. Pro začátek bylo 
zřízeno několik různých kategorií a 
témat, které se budou časem vyvíjet 
podle využití.
Druhou částí je oficiální rubrika 
„Otázky a odpovědi“ na adrese www.
kuzelky.cz/otazky-a-odpovedi, pomo-
cí které mohou zájemci komunikovat 
přímo s vedením ČKA. Zde budou zve-
řejňovány dotazy a odpovědi s obec-
nou charakteristikou. Ty, které budou 
specificky zaměřené na daného taza-
tele, budou řešeny emailem. -PS-

Morální kodex reprezentanta
Dne 17. listopadu VV ČKA oficiálně 
schválil Morální kodex reprezentanta. 
Jako první byli s textem kodexu sezná-
meni junioři na kontrolním startu  
v Přerově. ČKA a reprezentanti se tou-
to morální smlouvou zavázali k do- 
držování daných pravidel. Reprezen-
tant, který nedodrží svůj morální zá-
vazek vůči ČKA, se vystavuje tomu, 
že nebude nadále ponechán v repre-
zentaci ČR. Všichni zúčastnění byli  
s textem kodexu seznámeni a dodržo-
vání pravidel v něm sepsaných stvrdili 
svým podpisem. S kodexem budou 
seznámeni i reprezentanti jiných kate-
gorií, kteří rovněž dodržování podmí-
nek stvrdí svým podpisem. -RM-



Strana 9Kuželkářské listy 9/2009

světový žebříček

Muži

1. Norbert Kiss HUN 74,00

2. Cosmin Craciun ROU 72,29

3. Zoltan Hergeth HUN 71,00

4. Karl Geier GER 70,00

5. Levente Kakuk HUN 69,55

47. Radek Holakovský CZE 37,33

60. Radek Hejhal CZE 30,00

72. Viktor Pytlík CZE 27,33

74. Jiří Němec CZE 27,00

79. Jaroslav Hažva CZE 26,00

103. Miroslav Jelínek CZE 20,33

110. Igor Búrik CZE 19,33

124. Jan Kotyza CZE 16,80

Celkem je bodováno 308 hráčů.

Špička žebříčku bez nás
Po odehrání mezinárodních klubo-
vých pohárů bylo vydáno aktualizo-
vané pořadí světového žebříčku nej-
lepších kuželkářů a kuželkářek.
Nejvýše postavený český hráč je Ra- 
dek Holakovský. Body získal na letoš-
ním a loňském světovém poháru klu-
bových družstev a na žebříčkovém 
turnaji v Ritzingu. Patří mu 47. mís-
to. Ani mezi ženami nepatří našim 
hráčkám přední umístění, ale hned 
čtrnáct se jich vešlo do první stovky 

žebříčku. Lence Nové patří pěkné čtr-
nácté místo díky výbornému výko-
nu na letošním MS v Dettenheimu a 
loňském světovém poháru klubových 
družstev, kde startovala za pražskou 
Slavii. Dana Wiedermannová mladší 
bodovala dokonce na šesti akcích za 
poslední dva roky (MS družstev, 2× 
na MS jednotlivců, SP družstev a 2× 
na EP družstev) a patří jí 17. místo. 
Více na webu ČKA na adrese www.
kuzelky.cz/svetovy-zebricek. -ŠK-

Ženy

1. Ursula Zimmermann GER 91,67

2. Barbara Fidel SLO 82,67

3. Corinna Kastner GER 82,25

4. Daniela Kicker GER 71,33

5. Beata Włodarczyk POL 69,71

14. Lenka Nová CZE 57,00

17. D. Wiedermannová ml. CZE 52,50

21. Lucie Vaverková CZE 48,43

30. Naděžda Dobešová CZE 42,20

31. Růžena Smrčková CZE 42,00

56. Hana Wiedermannová CZE 34,50

59. Zuzana Musilová CZE 33,33

64. Věra Tomanová CZE 31,67

Celkem je bodováno 314 hráček.

Pohár mladých nadějí
Třetí turnaje tohoto ročníku PMN se 
odehrály na kuželnách v Plzni, Rosi-
cích, Rýmařově a Ústí nad Labem.
Nejlepšího výkonu dosáhla Natálie To- 
pičová, která nahrála 282 kuželek, což 
jí upevnilo vedení v soutěži mladších 
žákyň. Mezi chlapci byl viděn nejlepší 
výkon 276 kuželek v podání mladšího 
žáka Petra Hendrycha.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách: http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů třetího kola:
PL  Kotal Michael TJ Havlovice  246
RO  Kmoníček Jan TJ Lok. Česká Třebová  270
RY  Hendrych Petr KK Hagemann Opava  276
US Petýrek Matěj TJ Lok. Ústí nad Labem 268

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Hendrych Petr KK Hag. Opava 84 270
2. Kotal Michael TJ Havlovice 61 250
3. Plšek Marek TJ Lok. Trutnov 55 252

Mladší žákyně
Vítězky turnajů třetího kola:
PL  Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov  237
RO  Buďová Tereza TJ Nové Město na Mor. 269
RY  Topičová Natálie TJ Valašské Meziříčí  282
US Ambrová Denisa Kuželky Podbořany  239

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 90 271
2. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 63 250
3. Buďová Tereza TJ N. Město na M. 62 257

Starší žáci
Vítězové turnajů třetího kola:
PL  Beck Tomáš TJ Slovan Karlovy Vary 259
RO  John Jiří TJ Jis. Ústí n. O./Hylváty 275
RY  Lepka Ondřej TJ Start Rychnov n. Kn. 265
US Kráčmar František SKK Hořice  246

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Ouhel Jakub TJ Kamenice n. L. 79 266
2. John Jiří TJ Ústí n. O./Hylv. 62 255
3. Novák Matěj TJ Jiskra Hazlov 58 247

Starší žákyně
Vítězky turnajů třetího kola:
PL  Bosnyaková Domin. KK Lokom. Tábor  220
RO  Beranová Hana SK Baník Ratíškovice  269
RY  Němcová Aneta KK Zábřeh  270
US Votočková Petra SKK Vrchlabí  244

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 67 257
2. Semelová Michaela TJ Sok. Luhačovice 59 251
3. Beranová Hana SK B. Ratíškovice 53 246



Strana 10Kuželkářské listy 9/2009

Středočeská divize

 1. TJ Neratovice  12 65,5:30,5 18
 2. TJ Sparta Kutná Hora B 12 63,0:33,0 18
 3. KK Jiskra Brandýs n. L. 12 58,5:37,5 17
 4. TJ Sokol Praha-Vršovice 12 58,5:37,5 15
 5. KK Konstruktiva Praha C 12 51,5:44,5 13
 6. TJ Kovohutě Příbram B 12 51,0:45,0 13
 7. KK Slavia Praha 12 50,0:46,0 13
 8. TJ Bohemia Poděbrady 12 50,0:46,0 12
 9. SC Radotín  12 47,5:48,5 12
 10. Sokol Kolín B 12 42,0:54,0 11
 11. KK Akuma Ml. Boleslav B 12 38,0:58,0 10
 12. TJ Sokol Červené Pečky  12 37,0:59,0 8
 13. TJ Sokol Benešov B 12 37,5:58,5 6
 14. SK Kosmonosy  12 22,0:74,0 2

Východočeská divize
Čelo tabulky okupuje céčko Náchoda, 
těsně následováno Vysokým Mýtem a 
Hořicemi. Na opačném pólu tabulky 
se krčí Česká Třebová, která drží sed-
mizápasovou šňůru proher. Tabulka je 
velice vyrovnaná, vždyť devátá Jilem-
nice ztrácí na postup pouhé tři body. 
Mezi jednotlivci je nejlepší náchodský 
Jan Horn (462,5).

 1. SKK Primátor Náchod C 11 103:73 15
 2. KK Vysoké Mýto 11 105:71 14
 3. SKK Hořice B 11 100:76 14
 4. TJ Sokol Rybník 11 98:78 13
 5. Spartak Rokytnice n. Jiz.  11 108:68 12
 6. TJ Start Rychnov n. Kn. B 11 98:78 12
 7. TJ Uragán Milovice 11 97:79 12
 8. TJ Tesla Pardubice 11 94:82 12
 9. TJ Jilemnice 11 94:82 12
 10. SK Solnice 11 80:96 10
 11. TJ České Meziříčí 11 78:98 10
 12. TJ Jiskra Hylváty 11 73:103 8
 13. SK Kuželky Přelouč 11 70:106 8
 14. TJ Lok. Česká Třebová B 11 34:142 2

Severočeská divize

 1. TJ Lokomotiva Ústí n. L. 12 69,0:27,0 21
 2. TJ Narex Česká Lípa  12 56,0:40,0 18
 3. TJ Sokol Duchcov B 12 57,0:39,0 17
 4. TJ Jiskra Nový Bor  12 53,0:43,0 17
 5. Sokol Spořice 12 59,5:36,5 16
 6. KK Hvězda Trnovany B 12 51,0:45,0 14
 7. KO Česká Kamenice  12 49,0:47,0 10
 8. TJ Glaverbel Czech Teplice 12 46,0:50,0 10
 9. TJ MUS Most  12 45,0:51,0 10
 10. TJ Doksy  12 41,0:55,0 10
 11. TJ KK Louny  12 40,0:56,0 9
 12. TJ Spartak Mikulášovice 12 38,0:58,0 6
 13. TJ Lovosice  12 34,0:62,0 5
 14. TJ Bižuterie Jablonec n. N.  12 33,5:62,5 5

Soutěži stále vládne tandem Nerato-
vice, Kutná Hora, těsně následovaný 
Brandýsem. Kosmonosy prohrály již 
jedenáct utkání v řadě a situace je pro 
ně velmi kritická, ačkoli zápasů je do 
konce soutěže ještě hodně. Střed ta-
bulky je velice vyrovnaný. Jednotliv-
cům vládne trio z Neratovic Šťastný, 
Kvapil, Božka.

Jihočeská divize

 1. TJ Spartak Pelhřimov 11 61,0:27,0 18
 2. TJ Sokol Soběnov 11 56,5:31,5 18
 3. TJ Nové Město na Moravě 11 48,5:39,5 15
 4. TJ CHJK Jihlava 11 52,0:36,0 14
 5. TJ Centropen Dačice D 11 49,0:39,0 12
 6. SKK Slavoj Český Krumlov 11 45,0:43,0 12
 7. TJ Třebíč B 11 44,0:44,0 12
 8. TJ Sokol Slavonice 11 44,5:43,5 11
 9. TJ Jiskra Nová Bystřice 11 41,0:47,0 11
 10. TJ Lok. České Budějovice 11 41,0:47,0 10
 11. TJ Sokol Chotoviny 11 37,0:51,0 6
 12. TJ Blatná 11 35,5:52,5 6
 13. TJ Sokol Nové Hrady 11 33,5:54,5 5
 14. KK Lokomotiva Tábor C 11 27,5:60,5 4

Jihomoravská divize

 1. TJ Lokomotiva Valtice  11 59,5:28,5 16
 2. TJ Sokol Machová 11 54,0:34,0 16
 3. TJ Slavia Kroměříž  11 45,5:42,5 15
 4. KK Jiskra Čejkovice  11 54,0:34,0 14
 5. TJ Valašské Meziříčí B 11 49,0:39,0 13
 6. SKK Dubňany  11 46,0:42,0 12
 7. KK Velen Boskovice 11 44,0:44,0 11
 8. SAKO Znojmo 11 47,0:41,0 10
 9. TJ ČKD Blansko C 11 39,0:49,0 9
 10. KK CAMO Slavičín B 11 37,0:51,0 9
 11. TJ Zbrojovka Vsetín 11 41,0:47,0 8
 12. TJ Sokol Brno IV  11 35,0:53,0 8
 13. KK Danstav Rosice B 11 36,0:52,0 7
 14. KK Brno Židenice  11 29,0:59,0 6

Západočeská divize

 1. TJ Slavoj Plzeň  10 95:65 14
 2. Sokol Plzeň V  10 90:70 14
 3. TJ Dobřany  10 88:72 14
 4. TJ Sokol Kdyně  10 87:73 13
 5. Kuželky Holýšov  10 98:62 12
 6. SKK Rokycany C 10 91:69 12
 7. TJ Baník Stříbro  10 82:78 8
 8. TJ Jiskra Hazlov C 10 67:93 8
 9. TJ Lokomotiva Cheb B 10 62:98 8
 10. TJ Jáchymov  10 69:91 7
 11. TJ Sokol Útvina  10 71:89 6
 12. TJ Jiskra Šabina B 10 60:100 4

pokračování na str. 11

Před posledním kolem podzimní části 
tabulce stále vévodí a na prvním mís-
tě „přezimuje“ s mírným náskokem 
ústecká Lokomotiva, na opačném pólu 
tabulky doplnila dvojici Mikulášovice 
— Lovosice jablonecká Bižuterie, jenž 
zatím doplácí na to, že si na její pada-
vou kuželnu jezdí soupeři vylepšovat 
osobní maxima a pro body.

Jediná prohra za posledních 7 kol, 
znamenala posun Pelhřimova na první 
příčku. Z ní naopak spadli hráči CHJK 
Jihlava, kteří uhráli pouhé 4 body  
v šesti utkáních. Na konci tabulky je 
Tábor s Novými Hrady, klid nemůže 
být ani v Blatné a Chotovinách. Mezi 
jednotlivci si nejlépe stojí P. Vojtíšek  
z Dačic.

Vedení v tabulce stále drží Valtice  
o skóre před Machovou. Naopak pro-
padly se týmy Židenic a Rosic, které 
získaly v sedmi kolech pouhé dva 
body. Naopak sestupové vody opusti-
lo céčko Blanska. V jednotlivcích si  
nejlépe vedou J. Mrlík z Machové 
569,5 ve stodvacítkách, ve stovkách je 
nejlepší židenický V. Malý 461,0.

V Západočeské divizi je odehráno 10 
kol podle rozpisu soutěže. Tabulka 
se rozdělila na dvě vyrovnané půlky. 
Ta první, horní je velice vyrovnaná. 
Od šestého místa je k prvnímu roz-
díl pouhých dvou bodů. Ta dolní je 
zamotaná s minimálními rozdíly.  
V jednotlivcích dominuje Milan Wag-
ner, v družstvech si první místo drží od 
osmého kola Slavoj Plzeň.

divizní soutěže



Strana 11Kuželkářské listy 9/2009

Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Standa Partl

výsledkový servis

Krásné časy v Čechii Karlín
Přestože kuželnu Čechie Karlín, která 
stála v Praze na Maninách, poničila 
v roce 2002 povodeň a muselo dojít 
k demolici objektu, tak v srdcích bý-
valých členů Čechie Karlín stále žije!
Bývalí členové se k tomuto zaniklé-
mu kuželkářskému klubu hrdě hlásí 
na různých turnajích. Ti, kteří si ješ-
tě uchovali památku v podobě dresu, 
tak v karlínském tričku turnaje hrají. 
Nejvytrvalejšími týmy, které ještě mají 
v názvu družstva „Čechie“ jsou dvě 
družstva žen.
Já osobně jsem v kuželně Čechie Kar-
lín působil přibližně 12 let a moc rád 
na tyto roky vzpomínám. V Karlíně se 
sešla prima parta lidí, které kuželky 
sdružovaly a kromě kuželek jsme si 
přímo v prostorách kuželny zahráli 
stolní tenis, kulečník a šipky. V Karlíně 
se velmi často hrála kuželkářská hra 
„domečky“, ale v turnaji jsme zkoušeli 
i hru „Sokolská“. 
Hráči a hráčky Karlína se po zniču-
jící povodni rozprchli po několika 
pražských, ale i mimopražských klu-
bech. Největší základny bývalých kar- 
líňanů jsou asi v Kobylisích a v Hlou-
bětíně na Dopravních podnicích. Bý-
valí hráči Karlína jsou i ve Vršovicích, 
Radotíně a na Konstruktivě.
Kuželna v Karlíně byla první čtyřdrá-
hou, nebo jednou z prvních, v České 
republice a každý filmový pamětník 
zná prostředí kuželny z filmového  

zpracování o „Partě hic“. Samotná ku-
želna nepatřila k těm „padavým“ (spí-
še to padalo před zelenou), ani dráhy 
nebyly nějak moc extra rovné a koule 
se spíše podobaly kokosům, ale i přes-
to to v Karlíně žilo! 
Nezapomenutelná jsou také setkání  
v maskách, která organizovalo druž-
stvo žen kolem Jany Kuncové — to 
jste pak v kuželně potkali vodníka, 
princeznu koloběžku, Pata s Matem 
atd.
V Karlíně byl asi největší raritou  
z posledního období fungování kužel-
ny čulibrk družstva „C“. Čulibrk byla 
asi 90 cm vysoká a cca 14 cm široká 
dřevěná kuželka, která se našla na 
půdě kuželny. Ještě že družstvo „C“ 
mělo Emila Urbana, který na kužel-
ku přidělal popruhy z auta, takže se  
kuželka dala nosit na zádech. Hodně 
populární byl i velký plyšový „Alf“ 
— čulibrk družstva „A“ mužů, z které-
ho největší radost měly děti, když ho 
nějaký tatínek přinesl domů.
Tento článek není žádnou nostalgic-
kou vzpomínkou — prostě tím chci 
jenom připomenout a jasně říct, že 
Čechie Karlín stále žije! Důkazem to-
ho je i letošní sraz poměrně velkého 
počtu bývalých členů Čechie, jejich 
rodinných příslušníků a přátel, kteří 
ke svému setkání využili pěkný turnaj 
v Neratovicích. Hodu zdar!

Vlado Žiško, Čechie Karlín

Severomoravská divize

 1. KK Minerva Opava  12 141:51 20
 2. HKK Olomouc B 12 117:75 18
 3. TJ VOKD Poruba  12 112:80 14
 4. TJ Kovohutě Břidličná 12 101:91 14
 5. TJ Tatran Litovel  12 100:92 13
 6. SKK Ostrava  12 98:94 12
 7. KK Hranice  12 97:95 12
 8. TJ Krnov B 12 93:99 12
 9. TJ Sokol Chvalíkovice 12 90:102 10
 10. TJ Sokol Sedlnice  12 82:110 10
 11. KK Šumperk B 12 74:118 10
 12. TJ Odry  12 80:112 8
 13. Sokol Přemyslovice B 12 80:112 8
 14. TJ Horní Benešov B 12 79:113 7

Letos zbývá sehrát ještě jedno kolo. 
Podzimním mistrem bude Minerva  
Opava, která je těsně sledována loň-
ským účastníkem III. KLM, družstvem 
HKK Olomouc „B“. Tato dvojice má 
již náskok před ostatními družstvy.  
V rozmezí sedmi bodů je pak seřazeno 
zbylých dvanáct družstev. Nejhůře je 
na tom Horní Benešov „B“, který ale 
poslední dva zápasy vyhrál. Naopak 
série porážek přivedly do pásma ses-
tupu družstva Oder a Přemyslovic „B“.

pokračování ze str. 10

Termínový kalendář ČKA

5. 12.
Ligové soutěže dospělých 
Champions League

6. 12. Ligové soutěže dorostu

12. 12. Vánoční turnaj dorostu

19. 12. Kuželkář 2009 (Náchod)

Vánoční turnaj dorostu 2009
O víkendu 12.—13. 12. se bude konat 
již 10. ročník Vánočního turnaje kraj-
ských dorosteneckých družstev.
V sobotu je na programu souboj kraj-
ských družstev, do něhož má každý 
kraj možnost přihlásit jedno čtyřčlen-
né družstvo (v sestavě musí být ales-
poň dvě dorostenky). V neděli si 16 
nejlepších dorostenců a 16 nejlepších 
dorostenek podle pořadí ze soutěže 
družstev zahraje disciplínu „sprint“.

Pořadatelství se tentokrát ujali kužel-
káři z Kutné Hory, jejichž kuželna v létě 
prošla další rekonstrukcí. Po loňském 
rozšíření zázemí pro hráče v podobě 
nových šaten došlo k výměně rozběžišť 
a ke zmodernizování hlediště. Kutno-
horští kuželkáři si pořadatelství tohoto 
setkání nejlepších dorostenců a doros-
tenek velmi váží a věří, že se vše vyda-
ří a účastníci budou se svými výkony 
spokojeni. Petra Dusová



Strana 12Kuželkářské listy 9/2009

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 2�� �55 �4�

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Radka Malá

  Stanislav Partl

  Věra Tomanová

  Zdeněk Zahrádka

  Vlado Žiško

Grafická úprava: Petr Streubel

pohár čka

KuLi blahopřeje
Jiřímu Johnovi k 55. 
narozeninám, které 
slavil v listopadu. Jiří 
John patří mezi dlou-
holeté vedoucí činov-
níky ČKA, vykonává 
funkci předsedy Pardubického KKS a 
všichni ho známe jako výborného or-
ganizátora Poháru mladých nadějí.

Dlouholetému funkcionáři Pražského 
kuželkářského svazu panu Jaroslavu 
Pletichovi z KK Konstruktiva Praha  
k 60. narozeninám. I oslavu životní-
ho jubilea pojal sportovně, kuželky a 
bowling hraje stále aktivně a kalendář 
neřeší.

Jubilantům děkujeme za aktivní spolu-
práci a do dalších let přejeme hodně 
zdraví, pohody a osobních i sportov-
ních úspěchů.

Dne 17. 11. 2009 oslavil dlouhole-
tý hráč a funkcionář oddílu TJ Jiskra 
Rýmařov pan Zdeněk Dědáček 75. na-
rozeniny. Mnoho štěstí, zdraví a dobré 
nálady do dalších let mu přejí všichni 
kuželkáři z Rýmařova.

Pohárové boje se rozjíždějí
Ligové soutěže se blíží ke své polovi-
ně a i Pohár ČKA již nabírá na obrát-
kách.
Letošní ročník přinesl některé změny 
pro zatraktivnění soutěže. Novinku 
zaznamenalo nasazování celků. Loňští 
čtvrtfinalisté byli automaticky nasa-
zeni bez ohledu na soutěž, ve které 
působí, což jako číslo jedna určilo  
v ženském pavouku KK Kroměříž a  
u mužů pak stejnou pozici mají obháj-
ci z PSJ Jihlava. Další změnou je zru- 
šení kvóty přihlášených týmů z jed-
noho oddílu. Tohoto nejvíce využila 
Lokomotiva Trutnov, která nasadila 
čtyři mužské a jeden ženský tým.
A Trutnov je zajímavý i z pohledu 
výsledkového. Po odehrání dvou kol 
základní části je pavouk zatím bez 
překvapení. Nejnapínavější utkání ale  
zažili právě Trutnovští, konkrétně je-
jich výběr „A“, který nastoupil v re- 
gionálním derby proti rezervě Červe-
ného Kostelce. Trutnov začínal doma 
a zápas rozjel dobře. Po polovině 
to bylo 2:0 +41. Pak ale kostelecká 
dvojice Mýl, Janko předvedla nejlepší 
výkony zápasu (shodně 540) a vyrov-
nala. Domácím zbylo jen osm kuželek  
k dobru. Stačily ale na výhru 4:2 (9:7). 
Do odvety to byla však situace velmi 
ošemetná.
Odveta se konala v Červeném Kostel-
ci. Domácí Michal Vlček hned urval 
první bod. Kolega Luboš Neumann ho 
sice napodobil výkonem (557), bod 
však získal trutnovský Zdeněk Khol. 
Třetí dvojice dopadla zase naopak 
ve prospěch domácích a Trutnov byl 
rázem blízko vyřazení. Karel Krato-
chvíl musel nejen zvítězit, ale uhrát 
alespoň tři dráhy, aby se zápas dostal 
aspoň do náhlé smrti. První dráhu 
vyhrál 1�6:128. Druhou však v napí-
navém závěru ztratil 1�2:1��, a tak 
už nesměl zaváhat. Kratochvíl ale 
potvrdil ligové zkušenosti. Zahrál �05 
a nedal domácímu Martinovi Mýlo-
vi šanci na zisk dráhy. Souboj tudíž 

dospěl právě do zmíněné náhlé smrti. 
Oba zápasy totiž dopadly 4:2 (9:7), 
a tak musely rozhodnout o postupu-
jícím tři závěrečné hody. Trochu více 
štěstí měl při nich Kratochvíl. Vyhrál 
20:19 a poslal svůj celek do třetího 
kola základní části, kde se střetne  
s Konstruktivou Praha „C“.
Pomsta za vyřazení se ale povedla 
kosteleckému áčku, které hladce pře-
šlo přes Trutnov „C“ a nyní se utká  
s druholigovou Sadskou.
Nervy prožívali i v Otrokovicích. Místní 
Jiskra nasadila do hry dva celky. Áčko 
se utkalo s KK Kroměříž a béčko pak  
s KC Zlín. Áčko začínalo venku a nebýt 
výborného výkonu Iva Ovčáčka (547), 
odjíždělo by z Kroměříže s kanárem. 
Takhle to bylo 5:1 (9:7). Pozice znač-
ně nelehká, ale nikoli nezvratitelná.
V odvetě hned první dva domácí zís-
kávají body. Stav 2:0 dostal otroko-
vické znovu výrazně do hry a navíc 
se chystal ke hře opět Ivo Ovčáček. 
Bohužel druhý start proti Zlínu se  
mu nevydařil. Tentokráte výrazným 
rozdílem prohrál. Před poslední dvo-
jicí tedy vedli domácí 2:1 (5,5:6,5).  
Z nadějné situace po polovině se 
znovu dostali do krize, když nutně 
potřebovali uhrát alespoň �,5 dráhy, 
aby mohli zápas dotáhnout do náhlé 
smrti. S tím se ale domácí Ladislav 
Palička nechtěl smířit. Vyrovnanými 
výkony na hranici 1�0 trpělivě získá-
val dráhu za drahou, až z toho bylo 
4:0. To zvrátilo všechny dosavadní 
výsledky. Otrokovice „A“ postoupily 
na skóre 6:6 (16,5:15,5) a zajistily si 
další pokračování v soutěži.
Ještě k doplnění výsledek „B“ týmu 
Otrokovic. Ten dokázal Zlín doma do-
slova zničit, když mu dovolil jen jed-
nu dráhu. V odvetě pak dvě potřebné 
dráhy získal velmi rychle a zbytek 
odvety mohl vychutnávat. V dalším 
kole čeká na otrokovické duo souboj  
s Rostexem Vyškov a s Horním Bene-
šovem. Lukáš Dařílek


